[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2025 г.						                                         №  37

р. п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 25.11.2024 № 920 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 25 ноября 2024 г. № 920 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к Программе  изложить в следующей редакции:

1

Приложение 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы
«Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»

	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»

	Администрация МО  «Вешкаймский район»
	Всего, в том числе:
	75  0 00 00000
	10200,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	бюджетные ассигнования
местного бюджета МО  «Вешкаймский район»
	75  4 01 60030
	10200,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

1.2. «Приложение № 5 к Программе изложить в следующей редакции:

Приложение  5

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
муниципальной программы
«Развитие информационного общества, использование информационных и телекоммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»
1. Общие положения
	Ответственный за реализацию структурного элемента муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области (далее- Администрация)
Гаврилина Елена Анатольевна, Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	Соисполнители (участники) структурного элемента
	Не имеется

2. Перечень показателей комплекса процессных мероприятий

	N п/п
	Наименование показателя/задачи
	Уровень показателя1
	Признак возрастания (убывания, динамики) значен я показателя
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя2
	Значение показателя по годам
	Наименование отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Администрации, муниципального учреждения, ответственного за и достижение значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 «Повышение уровня доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»

	1.1.
	Увеличение доли предоставления массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронной форме, до 95 процентов;
	МП
	+
	%
	100,0
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация муниципального образования  «Вешкаймский район» Ульяновской области

	1.2
	Достижение цифровой зрелости» муниципального управления в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области
	МП
	+
	%
	100,0
	2023
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Администрация муниципального образования  «Вешкаймский район» Ульяновской области

3. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего, в том числе:
	75  0 00 00000
	10200,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	бюджетные ассигнования
местного бюджета МО  «Вешкаймский район»
	75  4 01 60030
	10200,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

4. Методика расчета значений показателей комплекса процессных мероприятий

	N п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания (В)/убывания (У)
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Формула расчета значения показателя
	Источник исходных данных
	Ответственный за расчет значения показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля расходов на закупки и/или аренду отечественного программного обеспечения и платформ от общих расходов на закупку или аренду программного обеспечения ОМСУ
	В
	%
	Д =  (Ро / Роб)*100, где
Д - Доля расходов на закупки и/или аренду отечественного программного обеспечения и платформ от общих расходов на закупку или аренду программного обеспечения ОМСУ;
Ро - расходы на закупки и/или аренду отечественного программного обеспечения и платформ ОМСУ;
Роб - общие расходы на закупку или аренду программного обеспечения ОМСУ.
	х
	Ковальчук Александр Васильевич  специалист информационных систем и защиты информации

	2.
	Средний срок простоя государственных и муниципальных систем в результате компьютерных атак
	У
	час
	Тср.п = (∑Тп) / Кинц, где
Тп – время, затраченное на восстановление доступности государственных и муниципальных систем после реализации компьютерной атаки;
∑Тп – сумма общих временных затрат на восстановление доступности государственных и муниципальных систем после реализации компьютерных атак;
Кинц – количество инцидентов информационной безопасности, в результате которых нарушена доступность государственных и муниципальных систем в результате компьютерных атак.
	х
	Ковальчук Александр Васильевич  специалист информационных систем и защиты информации

	3.
	Количество публикаций о деятельности ОМСУ и социально-экономических преобразованиях в муниципальном образовании на официальном сайте Администрации МО «Вешкаймский район»
	В
	шт.
	Определяется путем подсчета фактически опубликованных статей и заметок в отчетном периоде.
	х
	Ковальчук Александр Васильевич  специалист информационных систем и защиты информации

8

2.    Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский  район                                                                           Т.Н. Стельмах

image1.png